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Wesołych Świąt! 

Drodzy Rodzice, Kochane Dzieci! 

Z okazji zbliżających się  

Świąt Wielkanocnych 

pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia 

pełne radości, spokoju i wiosennej nadziei. 

Niech ten wyjątkowy czas będzie okazją  

do rodzinnych spotkań, 

pełnych miłości, ciepła i uśmiechu, 

a Wielkanocny Zajączek  

niech przyniesie dzieciom 

mnóstwo słodkich niespodzianek  

i kolorowych pisanek! 

Wesołych Świąt! 

 

Dyrektor Przedszkola, 
Nauczycielki oraz Pracownicy Administracyjni 
Przedszkola Miejskiego nr 4 „Pod Kasztanem” 
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Wielkanocne tradycje 

Wielkanoc to jedno z najważniejszych i najradośniejszych świąt w roku. Obchodzone jest 
nie tylko w Polsce, ale i w wielu krajach na całym świecie. Towarzyszy mu wiele ciekawych i 
kolorowych zwyczajów, które cieszą dzieci i dorosłych. 

W Polsce Wielkanoc rozpoczyna się od święcenia pokarmów w Wielką Sobotę. Do koszyczka 
wkładamy jajka, chleb, kiełbaskę, sól, chrzan i baranka z cukru lub ciasta. W Niedzielę Wiel-
kanocną cała rodzina zasiada do uroczystego śniadania. Dzieci najbardziej lubią kolorowe 
pisanki – jajka malowane farbami, oklejane lub zdobione woskiem. W Lany Poniedziałek, zwa-
ny też Śmigusem-Dyngusem, polewamy się wodą dla zabawy i na szczęście. 

Na świecie tradycje wielkanocne też są bardzo ciekawe. W Niemczech dzieci szukają cze-
koladowych jajek ukrytych przez Zajączka Wielkanocnego. W Grecji po zmroku zapala się 
świece, które symbolizują zwycięstwo światła nad ciemnością. W Australii zamiast zajączka 
pojawia się... bilby – małe zwierzątko chronione przez mieszkańców. 

Wszystkie te zwyczaje mają wspólny cel- przynieść radość, nadzieję i przypomnieć, że 
po zimie znów przychodzi wiosna. A najważniejsze w Wielkanocy jest to, że spędzamy 

ją razem z rodziną, w ciepłej i serdecznej atmosferze. 

Zgadnij o czym mówię! 

Ma skorupkę kolorową, 
czasem wzorek, czasem głowę. 
Zajączkowi się podoba, 
bo to przecież… (pisankowa!) (Pisanka) 

Ma długie uszy, skacze jak trzeba, 
a w Wielkanoc znosi jaja – nie z nieba! 

Kto to taki, kto zgadnie? 
Dzieci czekają na niego ładnie! (Zajączek wielkanocny) 

W koszyczku siedzi z cukru lub z ciasta, 
patrzy spokojnie, wcale nie wrasta. 
Ma chorągiewkę i złoty róg, 
wielkanocny to… (Baranek) 

Mała palma, piórka, bazie – 
każdy niesie ją z odwagą w razie. 
W Niedzielę palmową ją niesiemy, 
jak się nazywa – może już wiemy? 

(Palma wielkanocna) 

W ten dzień każdy na baczności, 

bo tu nikt się nie złości. 
Z wiaderkami dzieci biegają, 

wodą się wzajemnie oblewają! (Lany Poniedziałek lub Śmigus-Dyngus) 
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Ziemia to nasz wspólny dom- ludzi, zwierząt, drzew i wszystkich roślin. Żeby była piękna, 
zdrowa i pełna życia, musimy o nią dbać. I wcale nie trzeba być dorosłym, by pomóc przyro-
dzie! Dzieci razem z rodzicami mogą zrobić wiele dobrego dla środowiska i bioróżnorodności 
– czyli różnorodności roślin i zwierząt. 

� Co to znaczy dbać o środowisko? 
To znaczy nie śmiecić, oszczędzać wodę i prąd, chronić rośliny i pomagać zwierzętom. 
Wszystko, co robimy na co dzień – w domu, w przedszkolu czy na spacerze – ma wpływ na 
naturę. 

� Co możecie zrobić razem z rodzicami? 

✅ Sadźcie kwiaty i drzewa – w ogródku, na balkonie, a nawet w doniczce. Kwiaty przyciągają 
pszczoły i motyle, które są bardzo potrzebne do zapylania roślin. Drzewa dają cień i czyste 
powietrze. 

✅ Budujcie domki dla owadów i karmniki dla ptaków – dzięki temu pomożecie małym stwo-
rzeniom przetrwać zimę lub znaleźć bezpieczne miejsce do życia. 

✅ Sprzątajcie śmieci na spacerze – wystarczy rękawiczki i worek. To świetna zabawa i 
ogromna pomoc dla zwierząt, które mogą pomylić śmieci z jedzeniem. 

✅ Oszczędzajcie wodę i prąd – zakręcajcie kran podczas mycia zębów, gasicie światło, gdy 
wychodzicie z pokoju. To proste, ale bardzo ważne nawyki. 

✅ Uczcie się o zwierzętach i roślinach – możecie czytać książki, oglądać filmy przyrodni-
cze, chodzić do lasu albo do ogrodu botanicznego. Im więcej wiemy o przyrodzie, tym lepiej 
umiemy ją chronić. 

� Pamiętajcie! 
Każdy dobry uczynek dla planety się liczy – nawet ten najmniejszy. Dzięki wspólnej trosce o 
środowisko świat będzie piękniejszy, zdrowszy i bardziej zielony- dla nas i dla przyszłych 
pokoleń. 

Dbamy o przyrodę! Jak możemy pomagać środowisku? 
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